各 位

平成２４年５月１１日

会 社 名 株式会社 北 越 銀 行
代表者名 取締役頭取 久須美 隆
(コード番号 8325 東証第１部)
問合せ先 総合企画部長 室本 一郎

（ＴＥＬ 0258-35-3111）

役員の異動に関するお知らせ

当行では、平成２４年６月２５日開催予定の第１０７期定時株主総会による取締役等選任決議を

もちまして、下記のとおり役員の異動を予定しておりますのでお知らせいたします。

なお、異動に係る就任および退任は、全て平成２４年６月２５日付の予定です。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補

取 締 役 佐 藤 勝 弥 （現 融資部長）
さ と う か つ や

融資部長を委嘱

（２）退任予定取締役

取 締 役 酒 井 俊 明 （現 取締役事務統括部長）

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補

常勤監査役 酒 井 俊 明 （現 取締役事務統括部長）
さ か い と し あ き

社外監査役 渡 邉 四 朗 （現 日本容器工業 株式会社
わ た な べ し ろ う

取締役会長）

社外監査役 福 原 弘 （現 虎ノ門カレッジ法律事務所所長）
ふ く は ら ひろし

（２）退任予定監査役

常勤監査役 関 雄 介

（北越ビジネス 株式会社の代表取締役社長に就任予定）

社外監査役 田 村 巖

以 上

【別 紙】

１．新任取締役候補者の略歴等

（１）氏 名 佐 藤 勝 弥（さとう かつや）

生年月日 昭和３０年 ７月 ８日

出 身 地 新潟県魚沼市

学 歴 昭和５３年 ３月 慶応義塾大学 法学部卒業

職 歴 昭和５３年 ４月 株式会社 北越銀行入行

平成１３年 ４月 江陽支店長

平成１５年 ４月 総合企画部副部長

平成１８年 ４月 新町支店長兼長岡北支店長

平成２０年 ６月 人事部長

平成２２年 ４月 融資部長（現職）

２．新任監査役候補者の略歴等

（１）氏 名 酒 井 俊 明（さかい としあき）

生年月日 昭和２７年１２月１３日

出 身 地 新潟県五泉市

学 歴 昭和５１年 ３月 福島大学 経済学部卒業

職 歴 昭和５１年 ４月 株式会社 北越銀行入行

平成１１年 ４月 流通センター支店長

平成１３年 ７月 本店営業部 副部長

平成１５年 ６月 秘書室長兼秘書役

平成１８年 ６月 東京支店長

平成２０年 ６月 取締役、営業統括部長委嘱

平成２１年 ６月 取締役、事務統括部長委嘱（現職）

（２）氏 名 渡 邉 四 朗（わたなべ しろう）

生年月日 昭和１２年１０月１６日生

出 身 地 新潟県長岡市

学 歴 昭和３５年 ３月 明治大学 経営学部卒業

職 歴 昭和４２年 ６月 日本容器工業 株式会社 入社

昭和５３年 ５月 日本容器工業 株式会社 取締役

昭和６０年 ５月 日本容器工業 株式会社 代表取締役

平成 ８年 ４月 株式会社 エヌワイケイ 代表取締役

平成１１年 ３月 日本容器工業 株式会社 取締役会長（現職）

平成１１年 ５月 株式会社 エヌワイケイ 取締役会長（現職）

平成１１年 ６月 公益財団法人 こしじ水と緑の会 評議員（現職）

平成２３年１１月 長岡都市ホテル資産保有 株式会社 取締役（現職）

（３）氏 名 福 原 弘 （ふくはら ひろし）

生年月日 昭和２１年 １月 １日生

出 身 地 新潟県十日町市

学 歴 昭和４４年 ３月 早稲田大学 第一法学部卒業

職 歴 昭和４７年１０月 司法試験合格

昭和５０年 ４月 司法研修所卒業

昭和５０年 ４月 弁護士登録（東京弁護士会所属）

昭和５３年 ４月 法律事務所開設

現在、虎ノ門カレッジ法律事務所所長（現職）

以 上